
Adresa : Rr.Llambi Bombaj , prane Spitalit Selenice, e-mail:bashkia.selenice@gmail.com 

Nertil B llaj 

KRYET~ 

Bashkelidhur do re gjeni kerkesen perkatese per publikim. 

Per kete arsye, ne perputhje me Ligjin nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar. 
dhe aktet nenligjore dale ne baze e ne zbatirn te tij, kerkojrne publikimin e pozicionit te lire ne 
portalin "Sherbimi Kornbetar i Punesimit". 

Bashkia Selenice, ka vcndosur te shpalle proceduren c konkurirnit per pozicionin, 
"Specialist - Sektori Aseteve, Drejtoria e Planifikimit te territorit 

TIRAN it 

SHERBJMIT KOMBETAR TE PUNESIMIT 

Kerkese per publikim vendesh te lira Lend a: 

Selenice. me to: JO .2024 
N r. c.o 8'.aYrot. 

~~,.=c.c=.=ccccc-··= ..... ====== RF,PUBLIKA E SHQI PERI SE 
BASHKIA SELENICE 

BURTMETNJEREZORE 

BASHKIA SElENIC( 

A.K.P.A .. 
Nr _ ;J5;fJj.5_Prot. 

Data.me~ _hL_.202~ 



per levizjen parulele do te jetc 18.10.2024 

per pranim nc sherbimin civil 25. I0.2024 

Afati 1>er dorezimin e Dokumenteve: 

aplikohet ne tc njejtcn kohc! 

Per te dyja Procedurat (levizje paralele dhe prauim ne sherbim civil) 

. ···········-······-·········-···-··-·- ···············--···-·-·"··········-··-·--······-·-······--·······------··---··-··-·--·········-···-·--~-·········----··- ···-·-·-··················--·--- 

I Plotesimi i poziciouit me siper behet nepcrtn}«! proceduresse lt:ivi:::jes paralele dhc pranim ne 

l:5.fwrbim civil. ..-----· ··-·-·· ·-·--·-··----- 

Specialist - Sektorit te aseteve te paluajteshrne 

Ne zbatim te nenit26 te Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, sl dhe te Kreut II dhc 
Ill, te Vendirnit Nr, 242, date 18/03/2015, te Keshillit re Ministrave, Bashkia Selenice procedural e 
levizjes paralele dhe pranim ne sherbim civil per pozicionin: 

Specialist 
Kategoria e pages IV-3 



Faqc 2 

a- Jctcshkrim i plotesuar ne perputbje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/u.dhe.zime-Dokumente/219-udhezime-Dokurnente 

b- Fotokopje te diplomes (perf<5hire edhe diplornen bachelor); 
c- Fotokopjc te Iibrczes se punes (te gjitha faqer qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

Kandidatet tie aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshtc: 

NIM DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

• Tc kene njohuri re mira kompjuterike, 

• Te kene te pakten I vit pervoje punc. 

• Te zoterojne diplorne te nivelit "Profesional" ( miuirnalisht ) ne shkencat lnxhinierike dhe shkencat 

juridike 
• Diplomat te cilar jane marre jashte vend it duhet Le jene Le njesuara prane institucionit pergjegies per 

njehsimin e diplomavc. 

a- Te jcne nepunes civil te konfirrnuar, brenda sc njejres kategori (kategoria IY-3); 
b- Te mos kcnc mase disiplinore ne fuqi; 
c- Te kene te pakten vleresimin e fund it "mire" apo "shurne mire"; 
Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

Kandidatct duhet te plotesojne kushtct per levizjcn paralele si vijon: 

IIQ KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHF: KRITERET E VE(:ANTA 

• 

• 

• 

) 
Nd . _)I . ;iA bi I . .. .. D . . .. 1 ~eK p ;rn1~_N,1e o jektrvat e punes se rejtonsc: 
Zbaton clg1:t\f1 e percaktuara nga Drejtori ne perputhje me objektivar kryesore te punes te 
pel·c~~~e kalendarin e zhvillimeve te projekreve; 
Harton planin e propozuar te sherbimeve dhe infrastrukturave publike 
Zbaton procedurat per rniratirnin e Planit Le Pergjiihshcm Vendor 
Ndjek projektet e propozuara dhe re miraruara . 
Merr pjcse ni:t hartirnin dhe ndjekjen c studimeve te rerritorit re kerkuara nga insritucioni. 

• 

Bashk ia Scknkt 



Faqc 3 

a- Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhjc me pershkrimin e pozicionit te punes: 

Kandidatet gjate intcrvistes sc strukturuar me go,je do tc vleresohen nc lidhje me: 

Kandidatct do te vlcresohen per pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen, si dhe 
certifikimin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individale ne pune rre rastet kur procesi i 
certifikimit nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kcte vleresim cshte 40 pike. 

Kandidatet dote· vleresohen ne lidhje me Dokumcntacionin e dorezuar: 

-- MENYRA E VLERESIMlT TE KANDrnA TEVE 

Ligj in nr. 139/2015 "Per veteqeverisjes vendore" 
Ligj in nr. ·152/2() 13 "Per ncpunesin civi I'' 

• Ligjin nr. 913L dt. 08.09.2003 "Per rrcgullat e f-'.tikes ne Adrninisrraten Publikc" 
Ligjin nr. 107/2014 "Per Planifikimin dhe zhvillimin e Territorit" 
Ligjin nr. I 19/2014"Pcrtedre:jtene informimit" 

FUSHAT E NJOHURJVE, AFT.ESITE DHE CILE:SITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVISTA 

Ne le njejten date kandidatet qe nuk i plotcsojne kushtct e levizjes paralele dhe kritcret e vecanta do 
te njoftohen individualisht nga njesia c menaxhimit te burimevc njerezore Le institucionil ku ndodher 
pozicioni per te cilin ju dcshironi te aplikoni, nepermjet adrescs tuaj te e-mail, per shkaqct e 
moskual ifi ki Ill it. 

Ne daten 18.10.2024, njcsia e menaxhimit te burimeve njerezorc te Bashkia Selenice ku ndodhet 
pozicion.i per le cilin ju deshironi le aplikoni do te shpalle ne portalin "Sherbimi Kombeiar i 
Punesimii" listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjcs para le le dhe kriteret e vecanta, si dhe 
daten, vendin dhe oren e sakte ku dote zhvillohet intervista. 

-- REZUL T ATET PER FAZEN E VEIUFIKIMIT PARA PRAK 

d- Fotokopje Lt\ letcrnjottimit (ID): 
e- Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f- Vctedeklarim tc gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h- Vertetirn nga lnstitucioni qe nuk ka mase displinorc ne fuqi. 
,- Cdo dokumentacion tjcter qe verteton trajnimei, kualifikimet, arsimin shtese, vleresirnet 

pozitive apo te tjen;t te perrnendura ne jeteshkrimin tuaj. 
c_-:1 
rn,i 

Dokumenter'duhe.{/e dorezohen me paste apo drejtpersedrejti 11i! institucion, brenda dati!s 
17. I 0.2024. o:;~'-.Cj," 

~;E:_~>'' 



Fuqc 4 

• Te kene le pakten I vit pervoje punc. 

• Te zotcrojne diplome te nivelit "Profesional" ( rninimalisht ) ne shkencat lnxhinierikc dhe shkencat 

juridike 
• Diplomat te cilat jane marre jashte vend it duhet le jcne le njesuara prane institucionit pergjegjes per 

njehsim in e diplomave. 

Kushtet qe du bet tc plotesoje kandidati nc proceduren c pranimir ne sherbimin civil jane: 

KUSHTET QC DUH ET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN £ 
PRANIMIT NE SHERBIMfN CIVIL DHE KRITERET E VE(:ANTA 

Per ket« procedure kane le drejtii te aplikojne le gjithe kandidatet qe plotesojm: kerkesat e 
pergjithshnte ne perputhje me nenin 21. te Ligj ii Nr. J 52/2013 ... Per nepunesit civil .. , i ndryshuar. 

Vetem ne rast se nga pozicionet e renditura ne fillin: le kesa] shpalljeje, ni: perfundini te 
procedures si: levizjes paralele. rezulton se ende ka pozicione vakante, keto pozicionejane le 
vlefshine per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ni! sherbimln civil per kategorine 
ekzekutive. 

2-PRANIM NE SHERHlM CIVIL 

U 
\·'°· 
~\ . fill. I 

Ne perf~ te vl~~sirnit te kandidatevc, Bashkia Selenice dote shpalle fituesin ne Faqen Zyrtare 
te Bashkise, She1~J'in Kombetar te Punesimit dhe ne stenden c informimit te publikut. Te gjithe 

kan~µ..i1t14g.l~~~a'i-res ne kete procedure do le njoftohen ne menyre elckrronike . ---~=-=-~ 

DATA E DALJES SE REZUL TA TEVE TE KONKURJMIT DHE IVI ENYRA E 
KOMlJNIKIIVllT 

b- Eksperiencen e tyre te mcparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 
Totali i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike. 

Bushk ia Selenice 



Ne datcn 28. I 0.2024. njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te Bashkise Selenice ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni do te shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i 

.,, REZlJLTATET PER FAZEN R VERIFlKJMlT PARAPRAK 

per daten e daljes se rezulratevc te veri fiki m it paraprak, 
daten, vendin dhe oren ku do re zhvillohet konkurimi: 
rnenyren c vlercsimit te kandidareve. 

Te gjithe kandidatet qe aplikojne per proceduren e pranimit ne shcrbimin civil do te 
informohen per fazat e metejshme te kesaj procedure: 

_______ ---·-··--·-·-·-··-·--·---" ·---········--·-- .. ···-··-··--""""'""""""··----- 

Dokumentet duhet ti! dorezolien me posti! apo drejtpersedrejti 111!. institucion, brenda dates 

18.10.2024. 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qc e gjeni ne linkun: 
h ttp://dap.gov. a 1/ve nde-va ka nte/ ud hezi me-Ookume nte/219-ud hezi me- Doku me nte 

b- Fotokopje te diplornes (perfshire edhe diplornen bachelor): 
c- Fotokopje tc librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne ekspericncen ne pune); 
d- Fotokopje tc leternjoftimit (ID); 
e- Vertetirn te gjendjes shendetesore; 
f- Vctedeklarim Le gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresimin c fund it nga cprori direkt; 
h- Vertetim nga lnstitucioni qe nuk ka masc displinore ne fuqi; 
i- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton traj n i met, kua Ii f k imet, ars i mi m shtese, v leresimet 

pozitive apo te tjera tc permendura ne jetcshkrimin tuaj. 

Kandidatet qe aplikojne duhet le dorezojne Dokumentet si me poshte: 

a) Te jete shtetas shqiptar; 
b) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c) Te zoteroje gjuhen shqipc, te shkruar dhe te folur: 
d) Te jeic ne kushte shendetcsore qc e lejojne te kryeje dciyren pcrkatese; 
e) Tc mos jete i denuar me vendim Le formes se prere per kryerjen c nje krimi apo per kryerjen 

e nje kundervajtjeje penale me dasbje; 
I) ~daj ti_i;~-nro{jc~e marre n~a5.a disipli~~~re ~ l~t?'.mit nga sherbimi civil, qe nuk eshLe shuar 

sipas ~1gpt Nt, ·11)2/2013. · Per nepunestn civil , 1 ndryshuar .. 
·i-· ~ rn, 
,: I J 

.......-_,..., ·~·' ,r:..1? 
lflllJ.\~~~t;!~NTACIONl, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT -- ---- 

[hrnhkia Seleuice 



Faqe 6 

Ne perfundim le vlcresimit le kandidateve, Bashkise Selenice do le shpalle fituesin ne portalin 
"Sherbim i Kombetar i Punesirn it". Te gj ithe kandidater pjesernarres ne kete procedure dote njoftohen 
ne menyre elektronike per rezultatet. 

DATA E DAL.JES SE REZULTATEVE TE KONKlJRIMIT DHE M.ENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

http :/!da p.gov .al/2014-03- 21-12-52-44/ ud hezime/ 426-ud hezim-nr-2-date-2 7-03-2015 

Me shurne dctaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikevc, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departamentit tc Administrates Publikc eee.dap.gov.al 

Kandidatet do te vleresohen nc lidhje me: 
a- Vleresirnin me shkrim. deri ne 60 pike; 
b- lntcrvisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e 

tyre per karricren, deri ne 25 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, le pervojese le trajnimeve, re lidhura 

me fushen, deri ne 15 pike; 

., MENYRA E VLERESIMIT TR KANDI DA TEVE 

• Ligjin nr. 139/2015 ·'Pe.r veteqeverisjes vcndore" 
Ligjin nr.152/2013 "Per nepuncsin civil" 
Ligjin nr. 9131. cit. 08.0Q.2003 "Per rregullat e Etikes ne Adrninistraten Publike" 

• Ligjin nr. I 07/2014 "Per Planiflkim in dhc zhvi I limin e Territorit" 
• Ligjin nr. 119/:?014 "Per te drejten e informimit" 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i ploresojne kushtet dhc kriteret e vecanta do te njoftohen 
indiviclualishr nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku nclodhet pozicioni per 
te cilin ju deshironi te ,\plik'aJ1i, nepcnnjet adreses tuaj tee-mail. per shkaqet e moskualifikirnit. 

(,:,' 
' :- r,,. 

"' I ' 
V./)1 

·~ -~"C,,j 
'~ SE\-~)Y --·-~ FUSHAT E NJOHURIVE:, AFTBSlTE DHE ClLESITE MBI TE CJLAT DO TE 

ZHVlLLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 

Puncsirnit" listen e kandidateve qe plotesojnc kushtet clhe kriteret e vecanta, si dhe daten. vendin dhe 
oren e sakte ku do tc zhvillohet intervista. 

Bashkia Selenice 



Adresa : Rr.Llambi Bombaj , prane Spitalir Selenice, e-mail.bashkia.selenicesjjgmail.com 

KRYET RI 

Bashkelidhur do te gjeni kerkesen perkatese per publikim. 

Bashkia Selenice. ka vendosur te shpalle proceduren e konkurimit per pozicionin, 
"Pergjegjes per Sekrorin e kadastres" 
Per kete arsye, ne perputhje me Ligjin nr. 152/2013. "Per nepunesin civil", i ndryshuar, 
dhe aktet nenligjore dale ne baze e ne zbatim tc tij, kerkojme publikimin e pozicionit te lire 
ne portalin "Sherbirni Kombetar i Punesimit". 

TIRANE 

SHERBIMIT KOMBETAR Tit PUNESIMIT 

Kerkcsc per publikim vendesh te lint Lend a: 

Vlore, me l.J:.L._J.Jj_. 2024 Nr..20f 9 .Prot. 

REPlJBLIKA E SHQlPERISE 
BASHKIA SELENlCit 

BlJRTMET N.Jl~REZORE 

A.K.P.A .. 
Nr :lb, l:3,LG_Prot. 

Date.me~ J..£__202:! 



per pranim ne sherbimin civil 24.10.2024 

per ngrrtje ne detyre dote [ete 11.10.2024 

per levizjen paralele do te jete 10.10.2024 

Afari per dorczimin e Dokumcntcvc: 

aplikohet ne te njejten kohe! 

Per tc treja Procedurat (levizjc paralele ,ngritje nc detyrc, pranim nc sherbim civil) 

I'lotesimi i poziclonit mi.' SJJJi;r behet 11ifpf.irmi!!t procedurihs{J levizie« pnralele iIhe ngritjes ni! 
detyre. Ti! dyja kiito procedura c!sh1ii vendosur re jene !if hapura edhe per kandidate Iii tjere 
plotesojne kushtct dhe kerkesat pe: 1'e11df11 e lire rni! zbatim ti! nenit :!6.:.n. 

·············---························""''''''··· --·-······-·-·······-····-····-·-·-·-- ··················-·--······-··----···················································································-······-······················································· 

Pcrgjegjes i Sektorit te kadastres dhe perpunimit te dokumentave, Drejtoria c Zhvillimit te 
Bujqesise dhe Pyje Kullota 

Kategoria e pages Ill-2 

Ne zbatirn te rrcnir 26 tc Ligj it Nr, 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe te Kreut f I dhe 
Ill, te Vendimit Nr. 242, date 18/03/2015, te Keshillir te Ministravc, Bashkia Selenice shpall 
procedurat e levizjes paralele ,te ngritjes dhe pranim ne sherbim civil per pozicionin: 

Pcrgjcgjes i Drejtorise se Zhvillirnit re Bujqesise dhe Pyje-Kullorave 
Kategoria e pages l l l-a/ I 

Bashkia Selenice 



Paqc 2 

Kandidatet duhet le ploiesojne kriteret e vecanta si vijon: 

a- Te jene nepuncs civil re konfirmuar, brenda se 11j~jtes kategori (kategoria lll-b2); 
b- Te mos kene mase disiplinore ne fuqi; 
c- Te kene te pakten vleresimin e fond it "mire" apo "shumc mire"; 

Kandidatet duhet te plotesojnl' kushtet per Icvizjen paralcle si vijon: 

!SC KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE(:ANTA 

Kane te drejre te aplikojne per kete procedure vetem ncpuncsit civilc te se nj~jtes kategori, ne te gjitha 
insitucionet pjese e sherbirnir civil. 

•• LitVJZJA PARALELE 

8. Ndjekjen, bashkepunirnin, harmonizimin dhe kryerjcn e veprimtarivc kerkimore nc pyjet 
e kullotat ne administrim te hashkise. 

9. Mbikqyre zhvillimin e flores dhe faunes se egcr, ben propozimin e metodave per 
rnbrojtjen c llojeve le rralla te rrezikuara. 

I 0. Sigurirnin e mbeshtetjes teknike nepermjer keshillimit te pronavc private dhe re 
kom uni tcti t. 

JI. Organizirnin e trajnimevc dhe Le sherbimeve keshillimore per pronarct privat, 

12. Kontrollin dhe marrjcn nc dorzim te punimeve tc kryera ne pyje e kullota .pavaresisht 
nga burimi i financimit 

13. Mirernbajtjen dhe funksionimin e infrastruktures nc Iondin pyjor bashkiak. 
14. Hartirnin dhe zbatimin e nje programi per trajnimin e punonjeeve te sherbimit pyjor dhe 

aftesimin e tyre profesional. 

15. Mbeshtet zhvillimin e agro-pyllrarise ne bashki 

Drejtimin dhe mbikqyrjen e punes per permiresirnin c zonave me erozion dhe luftirnin e 
erozionir . rreshqitjcvc e te ortekeve brcnda territorit re bashk ise . 

Qeverisjen rersore Le pyjeve, kullotave dhe livadhcve. 

Mbledhjen e te dhenavc per zhvillirnin c pyjeve publikc dhe private 
Ruajtjcn e ekuilibrit biologjik ne fondin pyjor vendor. 

Mbajrjcn e administrimin ere gjithe dokumentave per hartimin dhe zbatimin e planeve te 
rnbarshtrimit te fondit pyjor privat brcnda territorit qc administrohet nga bashkia. 

5. Te mbaje le dhena per semundjet, derntuesit dhe zjarret ne pyjet e kullotat e Bashkise 
6. Te pergatite projektc per investirne ne pyjet dhe ku llotat e bashkise . 
7. 

Bashkia Selcnice 



Faqe 3 

Ne daten 10.10.2024, njesia e menaxhimit re burimeve njerezore te Bashkia Sclenice ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni do te shpalle nc portalin "Sherbimi Kombetar i 
Punesimit", ne faqen zyrtare listen e kandidateve qe ploresojne kushtet e levizjes paralelc clhe kriteret 
e vecanta, si dhe daten, vend in dhe oren e saktc ku do te zhvi I lohet intervista. 

11111 RF,ZULTATET PER FAZEN F; VERJFIKJMIT PARAJ>RAK 

Dokumentet du/wt te dorczohen me posu: ap» drejtpersedrejti 11/i iustitucion, brew/a dates 
10.10.2024. 

a- Jereshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qc c gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezirne-Dol<umente/219-udhezime-Dokumente 

b- Fotokopje re diplornes (perfshire cdhe diplornen bachelor); 
c- Forokopjc re librczcs sc punos (tc gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne punc); 
d- Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
c- Vcrtctim tc gjcndjes shendetesore: 
f. Vctcdcklarim te gjendjes gjyqesore: 
g- Vleresimin e lundit nga cprori direkt; 
h- Vcrtctim nga lnstitucioni qe nuk ka rnase displinore ne tuqi. 
1- Cdo dokumcntacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimct, arsimin shrcsc, vlcrcsimct 

pozitive apo te tjcra te perrnendura ne jeteshkrimin tuaj. 

Kandidatet qc aplikojne cluhet Le dorezojne dokurncntat si me poshte: 

MfW DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI l DOREZJMIT 

-~·· ;,;.,. 
_Janc1f/lJtet duhct tC plotesojne kriterct e vccaura si vijon: 

-· :,.id_c_ ZOI eroj '.'" dip lomc IC n i v_ei i I _M ~Sier Shkcncor". ne sh kcnca ekonom i k e, j II rid i ke d he 
., ,....,\,'<,,;/ inxhinierike, Diplomat le cilat jane tnarrejashte vendit, duhet tcjene Le njohura 
~~ paraprakisht prone institucionit pergjegjes per njehsitnin e diplomave sipas legjislacionit ne 

fuqi). 
b) Te kcnc eksperience punc jo me pak se 5 vile, ne adrn in istraten shteterore dhc/ose instirucione 

Le pavarura dhe/ose subjekte private, 
c) Te keno anesi Le mira kornunikuese dhe te puncs ne grupe. 
cl) Tc zoterojne mire programet e kompjuterit. 

Bashkia Selenice 



l-aqe 4- 

Totali i pikeve per kctc vlcresim eshte 60 pike. 

a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrirnin c pozicionit tc puncs; 
b- Eksperiencen e Lyre te meparshrne pre] me shume se 5 vite; 
c- Motivirnin, aspiratat dhe pritshmcritc c tyre per karrieren. 

Kandidatet do te vleresohen per pervojen, trajnimet apo kualifikirnct c lidhura me fushcn, si dhc 
certifikimin pozitiv ose per vleresimet e rezultatcve individalc ne punc nc raster kur proccsi i 
ccrtifikimit nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kctc vlcrcsim cshte 40 pike. 

Kandidater gJate intervistes se strukturuar me g~jc do tc vlcresohen ne lidhje me: 

Kandidatet dote vlercsohen nc lidhje me Dokumentacionin e dorezuar: 

..... MENYRA E VLERESlMITTit KANDIDATEVE 

l-Kushtetuten c Republ ikes se Shq iperise. 
2-Ligjin tu. 152/2013 "Per Nepunesin Civil"] ndryshuar . 
3-Ligjin nr. 139/2015 "Per Veteqcverisjen Vendore"," 
4-Kocli i Procedurave Administrative. 
5- Njohuriie rnbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003. "Per rregullat e etikes ne adntinistraten publike ". 
6- l.igji nr 9358 '"Per pyje; dhe sherbimin pyjor" i ndryshuar 
7- Ligji nr. 9693 dl.J 9.3.2007 'Per fond in Kullosor i ndryshuar 
8- Ligji nr. 5 cit.4.02.2016 "Per shpalljen c moratorjurnit ne pyje" 
9-VKM nr. 391 cit. 21 3.2006 Per pcrcaktimin e tarifave ne sektorin e pyjevcv c kullotave.i 
ndryshuar me V KM nr. I 064 cll.22.12.20 I 0. 
I 0- Udhezirni nr.O I dt.28.(G.200 I i Keshillit Shkencor re JKPK "Per hartimin e planeve te 
mbarshtrimit Pyjor" 

Kand idatet do te vleresohcn nc lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESJTE DHE CILESITE MDI Tit CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVISTA 

; 

Ne te njejten dare kandidatet qc nuk i plotesojnt' kushret c levizjes paralelc dhe kriteret e vecanta do 
Le njoftohen individualishr nga njesia e mcnaxhimii le burimeve njcrezore tc institucionit ku ndodhet 

<~zicioni per Le cilin ju deshironi te aplikoni. nepcrmjet adreses tuaj Le e-mail, per shkaqct e 
~ skuali fik im it. 

(J) 
rn, 
I 

iJ.J 

Bashkia Sclenice 
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a- Te jete nepunes civi I i konfirmuar; 
b- Te mos kete mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga institucioni); 
c- Te kete te pakten vleresimin e fundit "Mire" ose "Shume mire"; 
cl- Niveli i diplomes cluhet te jete "Master Shkencor'tne shkenca ekonomike, inxhinierike apo 

juridikc. (Diplomat le cilatjane marrejashte vendit, duhet tejene le njohura paraprakislu prone 
institucionit pergjegje» per njehsitnin e diplotnave sipas legjislacionit nefuqi). 

e- Te kene eksperience pune jo me pak se 5 vile, ne administraten shteterore dhe/ose insiitucione le 
pavarura dhe/ose subjcktc private 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e ngritjes ne detyrc jane: 

KUSHTET Qit DUH.ET TE J'LOTESO.JE KAND IDA TI NE PROCEDUREN E 
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VE(:ANTA 

Vetetn ne ms/ se pozicioni i renditut 11i} fillint ri! kesa] shpalljeje, 11i! pii1jimdh11 f('' procedures si! 
levicjcs paralele, rezulton se eshtii encle vakunt, ai i!shh; i vlefshem pJr konknriiuin nifpi!r111jei 
procedures sci ngritjes ni! detvre, 
Kio procedure (~s/,rif vendosur ti!jeti! e hapra edlie P<~r kandidate te [/{'ri.-:.fushli..' sherbintl: civil. qi! 
p!oti!.svine kushte! dhe kerkcsat pi!r Fem/in e lire (nt: zbatint le vendiniit te titullarit por qc nuk tnund 

1. 
tc kctl,?je 20% le nutnrit Iola! te vendeve ne cdo vit kalendarik, neni 26/4). 

. ·-·-·-·-.-··----------------' 

NGRIT JANE DETYRE 

\;' -<', \ 
Ne ~tifunclirn le vleresirnit tc kandidateve, Bashkia Selenice dote shpalle fituesin ne Faqen Zyrtare 

j tc 13~lrk.'.se,. Sl'..erbin~_in l~o1~.1~~etar te Pu.'.1esin~_it ~ihe nc Sle_i.1de.~1 e ~'.1fonnimi_t te publikut, Te gjithe 
kan~atet pjesemarres ne kerc procedure do re njofiohen ne menyre elekrron ike . 

~ c\,.t c ,:_ __./ 

DATA EDAL,rns SEREZULTATEVE TE KONKURIMIT DHF: MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

Bashkia Selenice 
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l-Kushtctuten e Republikes se Shqiperise. 
2-Ligj in nr. 152/20 I 3 "Per Nepunesin Civi l"i ndryshuar . 
3-Ligjin nr. 139/20 I 5 "Per Veteqcvcrisjen Vendore"," 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

FUSHAT E N.JOHUIUVE, AFTESITE DUE CILESJTE MBI TE CI LAT DO TE 
ZHVILLOHET TESTIMI OHE lNTERVISTA 

Ne te njejten date kandidatcr qe nuk i plotesojne kushrct dhc kriteret e vecanta do le njoftohen 
individualisht nga njesia e menaxhimir re burimeve njerezore le institucionit ku ndodhet pozicioni per 
te cilin ju deshironi te aplikoni, nepermjct adreses tuaj te e-maiL per shkaqet e moskualifikimit. 

Duke filluar nga data 17:10.2024 N_jesia e Menaxhimil le. Burimcvc Njcrczorc c Bashkise Selenice 
do te shpalle nc Faqjen Zyrtare, Sherbirnin Kombetar tc Puncsimit dhe ne faqen zyrtare listen e 
kandidateve qe plotesojne kritcret e vecanta si dhe daten, vendin dhe oren e saktc ku dote zhvilloher 
tcsrimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me goje. 

.. REZULTATET .PER FAZitN E VERIFIKIMIT PARA.PRAK 

Dokumeutet duhet te dorezohen me posti: apo drejtpi!rsi!tlreiti ni: Basltki, brenda dates 17.10.2024, 
ni! Bashkine Setenice 

Kandidatct qe aplikojne duhct le dorezojne Dokumentet si me poshte: 
•I. . 

-c:,,....._( .... 

a- Jet<?i{'l1l{rim i ploresuar ne perputhje me dokumentin tip qc c gjcni ne linkun: . ., \ 

}\/i tt : :a . ov.al vende-vakante udhezime-Dokument~/ . .f2.9-udhezirne-Dokumente 
;;~,~ otok~n}e le diplornes (perfshire edhe diplornen bachelor); 

t otol~e te l ibrezes se punes (le gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne punc); 
... cl- l't(ti!${i)jc re lctcrnjoftimit (ID); 
41<tcA sfffletim tc gjcndjes shendetesorc; 

f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga lnstitucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi; 
1- Cdo dokumcntacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimer, arsimim shtcsc. vlcresirnet 

poziti ve apo le ijera Le permendura ne jeteshkrimin tuaj. 

IEI DOKUMENTECIONI, MENYRA DHE AFATf I DOREZIMIT 

Bashkia Sclcnice 
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Ne perfundim le vlcrcsimit le kandidateve, Bashkia Selcnice do le shpalle fituesin nc Faqen Zyrrare 
te Bashkise, Sherbimin Kornbctar te Punesimit dhe ne stendcn c inforrnimit te publikut. Te gjithe 
kandidatet pjesemarres ne k.ete procedure do le njoftohen ni:' mcnyre elektronike . 

DATA E DAL.JES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT OHE MENYRA E 
KOMUNlKJJVllT 

a- Vleresirnin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- I ntervisten e strukturuar me goje qc konsiston rre motivim in, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per 

karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin, qc konaiston ne vleresirnin e arsimimit, Le pcrvojes e te trajnimeve, te lidhura me 

fushen, deri ne 20 pike. 

Kandidatet do tc vlcresohen ne lidhje me: 

11111 M.ENYRA E VLERESIMJT TE. KANDLOATEVE 

a- Njohurite, aftesite, komperenccn ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te puncs; 
b- Eksperiencen e tyre te meparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e tyre per karrieren. 

Kandidatct gjate intervistes se strukturuar me goje do tc vlcresohen nc lidhjc me: 

\ 
. •.• :·.r.,1• -:· J 
~ 

4-Kodi i Procedurave Administrative. 

5- Njohuriu' rnbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne administraten publike ". 
6- Ligj i nr 9358 '"Per pyjet dhe sherbimin pyjor" i ndryshuar 
7- Ligji nr. 9693 dt.19.3.2007 'Per fonclin Kullosor i ndryshuar 

8- Ligji nr. 5 dt. 4.02.2016 "Per shpalljen e rnoratorjumit ne pyje" 
9-YKM nr. 391 cit. 21 3.2006 Per percaktimin c tarifave ne scktorin e pyjevev e kullotave.i 
ndryshuar me YKM nr.1064 dt.22.12.20 I 0. 
10- Udhezimi nr.O I dt.28.03.2001 i Keshillit Shkencor te lKPK "Per hanimin e plancvc le 

13ashkia Selcnice 
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Kandidatet duhet re dorezojne me poste ose dorazi ne sekrctarine e Bashkise Selcnice ose 
ne Drcjtorine e Burimeve Nierezorc le Bashkisc Selenice brenda dates 24. l 0.2024 dokumentat si 
me poshte : 

d- Jcteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokuinente/219 udhezime-Dokumente 

e- Fotokopje te diplornes (perfshire edhe diplomen bachelor); 
f- Forokopje te librczes se punes (re giitha faqei qe vertctojne ekspcriencen nc pune); 
g- Fotokopje tc leternjoftirnit (ID); 
h- Vertetim te gjendjes shendctesore; 
i- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
J- Vleresimin e fundit nga cprori direkt; 
k- Vertetim nga lnstitucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
I- Cdo dokumcntacion tieter qe verteron trajnimet, kualifikimct, arsimin shtese, vlcrcsirnet 

pozitive apo te ticra te permcndura ne jetcshkrimin tuaj. 

... DOKUMENTECIONL, MENYRA DHE AFATL 1 DOREZIMlT 

e) Te zoterojne diplome te nivelit .Jvlaster Shkencor" ne Ekonomike.juridike dhe 
inxhinierikc.(Diplomill le cilatjane niarrejashte vendit, duhet tejene le njohura 
paraprakisht prone institucionit pergjegjes per njehsimin e dlplotttave sipas legjislacionit ne 
fuqi). 

I) Te kcne eksperience pune jo me pak se 5 vile, ne administraten shteterore dhe/ose institucione 
tc pavarura dhe/ose subjektc private. 

g) Te kene aftcsi te mira komunikuese dhe te puncs ne grupe. 
h) Tc zoterojne mire prograrnet e kompjutcrit. 

Kandidatet duhet tc plotesojne kriteret c vccanta si vijon: 

u,' 
( , · 

(' .. °'~·-- 
KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PRANIMIN E 
SHERBll\.HT CIVIL DHE KRITEH.ET E VE(:ANTA 

. ,., 
\._,; 

rn 
...... 

Vetcm ne rast se per keto pozicionc ne perfundim te procedures se levizjes paralele dhe ngritjes ne 
dctyre rezulton se vcndi eshte perseri vakant, pozicioni cshte i vlefshem per konkurim nepermjcr 
procedures se pranimit nc sherbim civil. v-: 

....-0 

itM PRANIM NE SHERBIM ClVIL 

Bashkia Selenice 
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• 

• 
Vleresimin me shkrirn. dcri nc 60 pike; 
lnrcrvisrcn e strukturuar me 0oje ce konsiston nc motivimin. aspiratat dhc pritshmerite e tyre :::, • "I 

per karrieren, deri ne 25 pike; 
Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsirnimit, Le pervojes e le: trajnimeve, te lidhura 
me fushcn, clcri ne IS pike. 

• 

Kandidatet dote vleresohen me pike sipas skemes se vleresimit, si me poshte : 

IIQ MENYRA E VLERESIJVIIT TE KANDIDATEVE 

l-Kushtetuten e Republ ikes se Shqipcrise, 
2-Ligjin nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civil": ndryshuar . 
3-Ligj in nr. 139/20 IS "Per Veteqeverisjen V endore"," 
4-Kodi i Procedurave Administrative. 

5- Njohurite rnbi Ligjin Nr. 9131. date 08.09.2003. "Per rregullcu e etikes ne admtnistraten publike ". 
6- Ligj i nr 9358 "'Per pyjct dhe sherbimin pyjor" i ndryshuar 
7- Ligji nr. 9693 dt.19.3.2007 'Per Iondin Kullosor i ndryshuar 
8- Ligji nr. 5 dt. 4.02.20J 6 "Per shpalljen e moratorjumit ne pyje" 
9-YKM nr. 391 di. 21 3.2006 Per percaktimin e tarifave ne sckrorin e pyjevev e kullotave.i 
ndryshuar me YKM nr.1064 clt.22.12.20 I 0. 

JO- Udhezimi nr.01 clt.28.03.2001 i Keshillit Shkencor re IKPK "Per hartimin e planeve te 
mbarshtrim it Pyjor" 

Kandidatet do te vlcresohen ne lidhje me: 

Duke Iilluar nga data 25.10.2024 Njcsia e Menaxhirnit te Burimcve Nierezore e Bashkise Selenicc 
dote shpalle ne Faqjen Zyrtare, Shcrbimin Kornbetar le Punesimit dhe faqen zyrtare listen e 
kandidarevc qe plotesojne kriteret c vecanta pranim nc sherbimin Civil,. si dhe daten, vcndin dhe 
oren e sakte ku dote zhvil lohet tcstim i me shkrim dhe inrervisra e strukturuar me goje. 

Ne le njejtcn di)_le kandidatet qe nuk i plorcsojne kushrei dhc kriteret e vecanta per pranirn ne 
shcrbimin civil dote niofrohcn individualisht nga Njesia e Mcnaxhirnit te Burimcve Njerczore e 
Bashkise Selenice, 'ne1?ermjct email-it tc tyre, per shkaqet e moskualifikimit, 

. ..J.J { 

~if 
~~ .l ' 

FlJSHAT E NJOIIURIVE, AFTitSITE DBE CILESJT~~ MBl Tt CILAT DO TE 
ZHVI LLORET T~:STIMI DIIE INTERVIST A 

REZULTATltT PER FAZ.ENE VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Bashkia Selenicc 
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Te gj ithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do le njoftohen ne menyre elektron ike . 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashk ia Se kn ice do le shpallc fitucsin ne portal in e 
Sherbimit Kombetar le Puncsirnit, Faqjen Zyrtare te Bashkise dhe ne stenden e informimit te 
publikut. 

DATA E DAL.JF,S SE REZULTATEVE TE KONKURl1\tITT DHE MENYRA E 
KOMUNlKIMlT 

Bashkia Selenice 
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